
12/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=817016&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA CULTURA
BIBLIOTECA NACIONAL

Fundação Biblioteca Nacional

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2019 (SRP)

Às 16:48 horas do dia 14 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. HELENA
MARIA PORTO SEVERO DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01430000049201983, Pregão nº 00008/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PAPEL JAPONÊS
Descrição Complementar: PAPEL JAPONÊS, COMPRIMENTO 91 CM, LARGURA 61 CM, GRAMATURA 6 G/M2, COR COLORAÇÃO ENVELHECIDA,
APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DE OBRAS RARAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.074,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: WORLD PAPER COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITADA , pelo melhor lance de R$ 11.980,0700 e a quantidade
de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2019
17:14:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WORLD PAPER COMERCIO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO LIMITADA, CNPJ/CPF: 00.447.329/0001-03, Melhor lance: R$ 11.980,0700

Homologado 14/11/2019
16:48:42

HELENA MARIA
PORTO SEVERO DA

COSTA

Item: 2
Descrição: PAPEL JAPONÊS
Descrição Complementar: PAPEL JAPONÊS, COMPRIMENTO 91 CM, LARGURA 61 CM, GRAMATURA 6 G/M2, COR COLORAÇÃO ENVELHECIDA,
APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DE OBRAS RARAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Folha
Valor Estimado: R$ 49,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUCE VISUAL COMERCIAL DE GRAVURAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,2300 e a quantidade de 150 Folha .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2019
17:14:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUCE VISUAL COMERCIAL DE GRAVURAS

LTDA, CNPJ/CPF: 06.026.078/0001-61, Melhor lance: R$ 27,2300

Homologado 14/11/2019
16:49:02

HELENA MARIA PORTO
SEVERO DA COSTA

Fim do documento


